
t S/ 4'.
* * _ _

• • i-

Montevideo, 0 2 MAR 2020
Visto: que se encuentra vacante el cargo de Director General de Coordinación del

Ministerio de Salud Pública;------------------------------------------------------------------------------------

Resultando: que para ocupar dicho cargo se propone a la Doctora Ana Evelyn Karima 

RANDO HULUK, quien reúne las condiciones necesarias para el desempeño de las tareas

inherentes al m ismo;-----------------------------------------------------------------------------------------------

Considerando: que se estima pertinente proceder a la designación para el cargo

propuesto;-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Atento: a lo establecido en el artículo 60 inciso 4 y numeral 9 del artículo 168 de la

Constitución de la República;------------------------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

I o.- Desígnase Directora General de Coordinación del Ministerio de Salud Pública, a 

la Doctora Ana Evelyn Karima RANDO HULUK, (C.l. 1.759.487-6, C.C. BMA 29807). 

2o.- Comuniqúese, publíquese.-----------------------------------------------------------------------------

Res. Int. N°


